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Till ny Högste Stormästare 
föreslås Ordens Prefekt, 

Kommendören av Det Vita Korset 
Broder Christer Wik från Riddare 
Templet Concordia i Stockholm.

– Det är en stor ära, en inspireran-
de utmaning och en glädje att, till-
sammans med de övriga bröderna i 
valnämndens förslag, få möjligheten 
att leda Orden i en tid då intresset 
för den inre andliga världen växer 
– inte minst bland de unga, säger 
Christer.

Han fortsätter: Samtidigt som vi 
ser en positiv utveckling där allt fler 
väljer att leva sina liv utan alkohol 
och andra droger. Detta stärker min 
övertygelse om att vi har goda möj-
ligheter att välkomna fler nya med-
lemmar till Templen i alla de länder 
där Orden verkar. Men detta sker 
inte av sig självt – det kräver att vi 
alla, som redan är en del av Orden, 
aktivt arbetar tillsammans för att 
göra det möjligt. Jag ser verkligen 
fram emot att träffa många av er på 
General Konventet i Borås!

Allt om GK 2025
sidorna 5 – 8
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Det är med både stolthet och 
vemod jag presenterar den 

sista krönikan för den här kon-
ventperioden.  

I sommar får vi äntligen möjlighet 
att träffas igen och tillsammans 
fortsätta våra tempelbyggen. Jag 
hoppas innerligt att du vill vara en 
del av vår gemenskap och delta 
i förhandlingsmöten, damernas 
afton, banketten och alla andra 
spännande aktiviteter som hör ett 
konvent till.  

Alla TBO:s aktiviteter kommer att 
äga rum i ordenslokalen Svarta 
Örn, en plats som ligger bekvämt 
bara ett och ett halvt kvarter 
bakom Tempelriddarorden. Det 
betyder att allt är inom gångav-
stånd – smidigt och nära!  

Den här konventperioden har 
TBO:s stormästarråd varit mindre 
än förväntat, vilket har inneburit att 
vi inte lyckats genomföra allt som 
står på verksamhetsplanen. Men 
vi ser tiden som vår vän och tror 
att framtiden bär med sig möjlig-
heter att vidareutveckla vår verk-
samhet. Under kommande man-
datperiod behöver vi alla hjälpas 
åt, oavsett var vi befinner oss eller 
vad vi gör, för att rekrytera nya 

systrar till TBO. Ett nära och gott 
samarbete med TRO:s stormäs-
tarråd samt alla tempels mästar-
råd på lokal nivå blir avgörande för 
att stärka och växa vår orden.  

I sommar firar vi också  jubileum 
– det är nämligen 20 år sedan 
TBO grundades! Detta kommer vi 
självklart att uppmärksamma med 
tårta och överraskningar.  

Jag ser fram emot att träffa er alla 
i sommar.  

Ingrid Kallström Bengtsson 
SKN TBO

Både träff vid konventet och 
20-årsjubileum för TBO i sommar 

DUBBELRECEPTION I RT ARIEL. 4 april var en kväll som RT Ariels Mästare Peter Romin 
trivdes med, Två av Templets bröder recipierade i TrohetsGraden. Till vänster om Peter står 
Rolf Backström och till höger Nemo Rustas  – båda bröderna boende i Falun. Inte konstigt att 
Peter ser nöjd ut. Foto: Lars-Erik Måg



Efter tre år i Stor Tempel 
Mästare Rådet för Sverige 

och Finland som Stor Under 
Mästare blev jag vald till Stor 
Mästare vid Generalkonventet 
för snart tre år sedan. Som 
Stor Mästare är jag följaktligen 
ledamot i Det Högsta Rådet 
(DHR) där jag är Högste Stor 
Under Mästare. 

Tidigare har jag också några 
perioder som Provins Kapitel 
Kansler i Södra Provins Kapitlet 
under 80-talet och som Mästare i 
RT Knape 1982 – 1988. Därutö-
ver olika följduppdrag varav det 
senaste är i ledningsgruppen för 
kampanjen Brodervärvning som 
DHR tillsatt. 

Jag blev medlem i vår Orden i ok-
tober 1967 vilket ju ofrånkomligt 
betyder att jag snart varit medlem 
i 58 år. Av dessa år har jag varit 
i Ordens ledning på olika nivåer 
i 19 år och visst känns det en 
smula vemodigt att nu lämna. 
Men i likhet med det Högste 
Stor Mästaren gav uttryck för i 
sitt nyårsbrev känner jag också 
tacksamhet för att jag anförtrotts 
dessa olika uppdrag. 

Och jag kan bara konstatera det 
som vi alla tänker, uttrycker och 
nära nog förundras över – Tiden 
rusar iväg! Vid det kommande 
konventet i Borås är det då dags 
för mig att lämna uppdraget som 
Stor Mästare! Men det betyder 
inte att jag trappar ner arbetet 
i ”mitt” Tempel! Jag vill gärna 
fortsätta att arbeta för Templet, 
Orden och Ordens utveckling. 
Varför då, kan någon som inte är 
medlem fråga!

Svaret är verkligen omfattande 
men kan också uttryckas i tre ord; 
glädje, gemenskapoch lärdomar. 
Glädje för att medlemsåren har 
gett mig många, många upplevel-
ser i glädje och högtid. Gemen-
skap med andra är lika viktigt för 
livet som bra kost, motion och 

i övrigt hälsosamt leverne. Lär-
dom för att vår Ordens stegvisa 
kunskapsförmedling är använd-
bar inte bara inom Ordens väg-
gar utan i sanning i det dagliga 
livet. Medlemskapet har varit och 
är alltjämt en kunskapskälla inte 
minst genom värdedeklaratio-
nens ord under stycke tre. Och 
under de ganska många år som 
ledande politisk företrädare var 
ett möte i Templet ett andningshål 
med några timmars kontempla-
tion.

Jag hade ambitionen att besöka 
så många Tempel som möjligt, 
ja faktiskt alla men jag har klarat 
19 i IG-möten. Ytterligare tre/fyra 
på andra möten. Några kvar och 
jag hoppas besöka fler under de 
närmast kommande åren. Jag vill 
rikta ett varmt och Broderligt tack 
till alla Bröder som jag mött, haft 
olika möten med i RL (real life) el-
ler över datorn eller telefon. Alltid 
lika trevligt! Och fler olika möten 
är inplanerade fram till konventet 
i Borås. Jag ser framemot att mö-
tas där och jag fullföljer arbetet 
naturligtvis som det ibland heter 
– ”ända in i kaklet”.

Vid den kombinerade samlingen 
för nya Mästare och övriga 
Mästare från alla Tempel i Stam-
huset 29 – 30 mars deltog 24 
Tempel med 21 Mästare och 
några övriga ämbetsmän i Mäs-
tare Råd.  Stor Templets Mäs-
tare Råd deltog mangrant och 
flera av de Tempel som inte var 
representerade hade meddelat 
förhinder. Uppslutningen och inte 
minst den goda samarbetsandan 
och bra diskussioner under de 
två dagarna bidrog i hög grad till 
framtidstro och lusten till fortsatt 
arbete i Ordens tjänst! Trots det 
minskande medlemsantalet. 

Men flera exempel gavs på 
framgångsrikt rekryteringsarbete 
och lördagen avslutades med RT 
Concordias IG-möte med recep-
tion. Ett högtidligt IG-möte med 

omkring 55 Bröder. Det mötet var 
sedan utgångspunkt för sön-
dagens fortsatta Mästarmöte. Ge-
nom viss övning, samtal, frågor, 
råd och tips bidrog det för att 
värna och utveckla hög kvalité på 
hemmatemplets ritualmöten.

Om jag också får fortsätta med 
personliga reflexioner så har vi 
tillsammans ett viktigt uppdrag 
innebärande stort ansvar som 
måste intensifieras omgående. 
Det är främst rekryteringsarbete 
och högklassiga ritualmöten. 
Genom fler nya Bröder som efter 
receptionen i IG sedan varvar 
med ny kunskap genom Väp-
nargraderna och senare i Rid-
dargraderna ges den kunskap 
och fördjupning som behövs för 
upplevelsen att vara medlem. 
Det kommer övriga Bröder till 
gagn genom att avancemanget i 
graderna ger fördjupning.

Varmt välkommen till Stor Tempel 
Mötet i Borås!

Broderliga hälsningar med öns-
kan om FSV 
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Jan Gunnarsson
Stormästare TRO

FRÅN GK I UPPSALA TILL GK I BORÅS!



4

Nu har tidpunkten kommit 
då jag för sista gången 

som Högste Stormästare ska 
skriva en krönika till Tem-
pel Riddaren. Det blev också 
ett antal krönikor under de 
tre åren som Stormästare. 
Jag måste erkänna att några 
krönikor har haft en ”svår 
förlossning” – tiden mellan 
manusstoppen har ofta varit 
oroväckande kort.

Jag känner inget vemod över att 
mitt engagemang i Ordens högra 
råd nu går till ända. Det som bör-
jade som PKUM från 1999-01-01 
(efter val vid GK 98 i Norrköping) 
avslutas 2025 i Borås. Under den 
tiden hade jag också förmånen att 
tillhöra STMR från 2004 – 2016. 

Som sagt, jag känner inget 
vemod – allt har sin tid. Däremot 
känner jag enorm tacksamhet 
över allt jag har fått uppleva 
under nio konventperioder i olika 
ledarpositioner och framför allt 
gläds jag över alla möten med 
engagerade och uppoffrande 
bröder under alla år. 

Det har varit en stor förmån att 
få lära känna och arbeta tillsam-
mans med ett stort antal kunniga 
bröder i de olika råden. Det vore 
orätt att nämna några namn då 
risken finns att några viktiga brö-
der skulle bli bortglömda. 

Jag tänker ofta på bröder jag har 
mött, inte bara ämbetsmän. Ni 
har alla varit med att berika mina 
år i Ordens ledning. Ofta tänker 
jag särskilt på de äldre bröder i 
mitt eget Tempel som tog emot 
en yngling på 23 år med öppna 
armar. De äldre bröderna, varav 
många kunde ha varit mig egen 
farfar, visade hur man tar hand 
om nya unga bröder. Jag hop-
pas att deras omsorg på något 
sätt har lärt mig värdet av ett gott 
brödraskap. 

Hur vi bemöter varandra är avgö-

rande för trivseln i Orden och om 
vi trivs och längtar till nästa sam-
mankomst så behåller vi engage-
manget. Jag vill föra vidare den 
Orden som gett mig så mycket 
under mer än 53 år.

Att arbeta i ledande ställning i vil-
ken organisation som helst ställer 
krav som inte alltid är enkla att 
uppfylla. Ibland uppstår konflikter 
som måste lösas. Då är det omöj-
ligt att tillfredsställa alla viljor. 

När jag tänker tillbaka på de nio 
åren som Högste Stormästare är 
det särskilt två frågor som sticker 
ut. Det är den långa konflikten 
kring tolkningen av den norska 
översättningen av Ordens Grund-
lag och nu senast det faktum att 
de fyra Templen i Danmark och 
på Färöarna har lämnat Tempel 
Riddare Orden. Båda frågorna 
har en gemensam beröringspunkt 
– det handlar om kravet på nyk-
terhet. Jag känner stor tacksam-
het för att vi i Det Högsta Rådet 
har fattat dessa och alla andra 
beslut i konsensus.

Jag tror inte att jag i alla mina 
krönikor bara har ondgjort mig 
över den kritiska medlemsut-
vecklingen utan att jag också har 
försökt peka på lösningar. En po-
sitiv utveckling av Orden går inte 
att åstadkomma med en enkel 
åtgärd – då hade vi förhoppnings-
vis redan gjort det. 

Sanningen är att det är en 
komplex situation som kräver 
många olika aktiviteter för få till 
en lyckad utveckling. Under det 
senaste året har vi arbetet med 
kampanjen ”Brodervärvning 2024 
– 2025”. Genom annonsering 
och filminslag på Facebook och 
Instagram har det gjorts insatser 
för att tala om att Ordens finns 
och vad vi vill med våra medlem-
mar. 

Vi har fått många kontakter via 
kampanjen och dessa förmedlas 

vidare till närmaste Tempel som 
tar vid, kontaktar den presumtiva 
brodern i förhoppning om att det 
ska leda till medlemskap. På så 
sätt kan kampanjer få fram intres-
serade män, men dessa måste 
bearbetas lokalt. Det blir arbetet 
i det lokala Templet som avgör 
resultatet. 

Under vintern har HSCM Yngve 
Haugstvedt genomfört en enkät-
undersökning i Norge på uppdrag 
av DHR. Han har försökt få svar 
på varför många nya bröder 
lämnar oss innan de ens hinner 
recipiera i Kärlekens grad. Ett 
återkommande svar var förväntat 
– den aktuella brodern hade för li-
ten kunskap om vad TRO är, vad 
vi står för och hur vi arbetar.

Jag har under åren framfört ett 
antal käpphästar. Två av dessa 
är att rekryteringen måste få ta 
tid om den tilltänkte brodern och 
Templet/Orden ska lära känna 
varandra och vi måste ständigt 
hålla god kvalitet i det rituella 
arbetet och ha en inkluderande 
verksamhet. Är vi inte stolta av 
arbetet i vårt eget Tempel så är vi 
mindre benägna att erbjuda med-
lemskap – vem erbjuder  sina 
vänner och bekanta till något de 
inte själva tycker är givande?

Per Fredheim 
Högste Stormästare 

NYA BRÖDER MÅSTE LÄRAS OM ORDEN 



Välkommen till arbetet vid 
GK 2025 i Borås

Nu pågår de sista förberedel-
serna inför sommarens Gene-
ralkonvent i Borås. Innehållet 
i häftet med handlingarna till 
Det Högsta Templet ska gö-
ras klart och tryckas under maj.  
Kallelse har skickats till de bröder 
som erbjuds att recipiera i våra he-
dersgrader HTICG (XI) och HDG 
(XII) och anmälningar kommer in 
till HSKR Per-Ingvar Krantz.

I förra numret av Tempel Riddaren 
berättade vi om underhållningen 
vid de olika kvällsarrangemangen 
och det finns viktig information på 
anmälningsblankettens informa-
tionssidor och det tidsschemat 
som finns här i tidningen.

Här berättar jag om några av 
ärenden som kommer att behand-
las vid Det Högsta Templets möte.

    

1. Vid GK 22 beslutade vi att Det 

Högsta Rådet skulle minskas till 5 
ledamöter. Obligatoriska ämbets-
män i DHR är HSM och VHSM. 
DHR fick i uppdrag att komplet-
tera lagen med vilka ämbeten de 
tre övriga ska besätta. 

Nu har DHR slutligen fastslagit föl-
jande lydelse av OAL, Kap II, §11.1: 
Det Högsta Rådet (DHR) är Det 
Högsta Templets styrelse och be-
står av följande fem ämbetsmän, 
vilka ska inneha tolfte grad: Hög-
ste Stor Mästare, HSM och Vice 
Högste Stor Mästare, VHSM. För-
delning av övriga ämbeten sker vid 
konstituering av det nyvalda DHR 
och förbereds av Valnämnden i 
samråd med det avgående DHR. 
 
Stor Mästare i Stor Tempel med 
minst 400 medlemmar bekläder 
ämbete i Det Högsta Rådet. 

2. Snabbare befordran till 
Kärlekens grad och översyn 
av OAL och Föreskrifterna. 
Det kom ett antal motioner till 
STMR/STNIF från RT Tord Fole-
son, av vilka två fördes vidare till 

DHT från STMR. Den första gäl-
ler ett förslag om att man kallas 
till reception i KG 6 månader efter 
reception i IG. Den andra motio-
nen är ett förslag om att DHR gör 
en översyn av OAL och Föreskrif-
terna.

    3. STMR för STNIF föreslår att 
STMR kan bestå av 7 eller 5 leda-
möter. Vid 7 ledamöter gäller nu-
varande formulering i OAL Kap III, 
§ 11.1 och med 5 ledamöter gäller 
en formulering motsvarande den 
som föreslås under ärende nr 1.

    4. Förtydligande av OAL Kap 
XII, § 6.1. Här lägger DHR ett  för-
slag om att paragrafen får ett til�-
lägg om att kvarstående värden 
ska överföras till överordnad or-
densavdelning inom 60 dagar från 
tidpunkten för beslut om nedlägg-
ning.

Per Fredheim 
Högste Stormästare
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VIKTIGA FRÅGOR FÖR HÖGSTA TEMPLET

Förutom HSM Christer Wik 
föreslås följande ledamöter 

i Det Högsta Rådet:

OPVK Mikael Lindström, Riddare 
Templet Jämteborg, Östersund, 
Sverige, nyval

OPVK Einar Kjærnet, Ridder 
Templet Kongespeilet Kris-
tiansand, Norge, nyval

Stormästaren i Stor Templet för 
Sverige och Finland

Stormester i Stor Templet for 
Norge og Island

Valnämnden har bestått av 
OPVK Ivar Anderssen, RT St. 
Georg, Ålesund, OPVK Claes-
Göran Edberg, RT Concordia, 

Stockholm, USKRK Kåre-
Björn Kongsnes, RT Stella 
Maris, Tromsø, USKRK Sven 
Södermanm, RT Felicia, Göte-
borg och OPVK Tor Ökvist, RT 
Malmen, Kiruna, Sammankal-
lande.

Vid GK 2025 kommer Det Högsta Templet 
att få ta ställning till om steget från invig-
ningen till Kärlekens grad ska minskas till 6 
månader.

Det Högsta Rådet kan få flera nya ledamöter
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Välkommen till GK 2025 i Borås 30/7 – 3/8

A: Riddaretemplet Veritas 
      Yxhammarsgatan 8-10 

Här ligger centrum för konventet och i Templets  Ordenssal 
sker TRO:s alla gradmöten. 

I Templets matsal sker också brödramåltiderna efter HTG 
på onsdagen, HTICG på fredagen och IG på lördagen.

B: Ordenslokalen Svarta Örn
      Sandgärdsgatan 37 

Här kommer TBO att ha sina egna möten och måltider un-
der Konventet. 
Lokalerna tillhör Ordenssällskapet Svarta Örn, som har 
sina rötter från mitten av 1600-talet. Ett skepp som hette 
”The Black Eagle” nådde Boston med flyktingar från Eu-
ropa som då bildade“The Brothers of Black Eagle”. Deras 
syfte var att verka till stöd för medlemmarna i såväl andligt 
som världsligt hänseende i det nya fosterlandet. 
Till Sverige kom orden 1905 och finns idag på 12 orter i 
vårt land.

F: Carolikyrkan 
     

      Skolgatan 1 

Före Banketten på lördag kväll brukar samtliga deltagare 
vid Konventet samlas till en gemensam Högtidsgudstjänst. 
GK 2025 utgör inget undantag och det är Borås Caroli-
kyrka vi besöker. Borås äldsta byggnad, byggd 1681. Ned-
brunnen tre gånger under åren men återuppbyggd.
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Välkommen till GK 2025 i Borås 30/7 – 3/8

C: Hotell Scandic Plaza 
     

       Allégatan 3. 

Här mitt emot RT Veritas ligger det största av de tre hotell 
vi använder vid Konventet 2025.

D: Comfort Hotell Jazz 

      Allégatan 21 

Längre ner på samma gata ligger det billigaste av våra tre 
hotell.

E: Hotell Borås Best Western 

      Sandgärdsgatan 25 

Bara ett kvarter från Svarta Örns lokaler ligger detta Signa-
tur Collection Hotell.

G: Borås Kongress 
    

       Akademiplatsen 2 

Mycket av Konventet kommer att ske i Borås Kongress lo-
kaler. Välkomstsamkväm, Förhandlingsmöten, Seminarier, 
gemensamma måltider, Brödernas Afton och lördagens 
Bankett kommer alla att genomföras här.
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Ny Stormästare föreslås även i svenska stortemplet
Stormästare USKRK Fredrik 
Topplund, RT S:t Laurentius, 
Linköping (nyval) 

OPVK Curt Arne Gisleskog, RT 
Mäster Olof, Örebro (omval)

OPVK Kjell Lindberg, RT Idun, 
Hudiksvall (omval)

SKRK Simon Winnfors, RT Mag-
nus Ladulås, Nyköping (nyval)

Dessutom ingår Mästarna i 
provinskapitlen. Där har följande 
bröder föreslagits:

USKRK Jan-Inge Persson, RT 
Balder, Halmstad

USKRK Lars-Erik Måg, RT Ariel, 
Falun

USKRK Lars Ivarsson, RT Jämte-
borg, Östersund.

Norra Provinskapitlet

PKM Lars Ivarsson RT Jämte-
borg omval, Micael Andersson 
RT Umeborg omval, Ola Berg-
lund RT Sirius omval, Stefan 
Dahlberg RT Bothnia omval,  Pär 
Forsström RT Valkyrian nyval, 
Lars André RT Verdandi nyval, 
Anders Schmidt RT Idun nyval,

Mellersta Provinskapitlet

PKM Lars-Erik Måg RT Ariel 
nyval, Per Johansson	RT Mäster 
Olof omval, Gunnar Sverredal 
RT S:t Erik omval, Axel Olofsson 
RT Ansgarius omval, Sten-Bertil 
Jacobson RT Wästmannia om-
val, Jörgen Johansson RT Virtus 
omval,Steffen Olsen RT Esaias 
Tegnér nyval

Södra Provinskapitlet

PKM Jan-Inge Persson RT Bald-
er omval, Anders Gullstrand RT 
Gregorius omval, Karl Ferling RT 
Johannes omval, Robert Bogar 
RT Minerva omval, Ali Jerremalm 
RT Veritas omval, Bengt-Ove 
Pettersson RT Felicia omval, 
Peder Agerius	 RT Gregorius 
nyval

Fredrik Topplund från RT S:t Laurentius 
föreslås bli ny Stormästare i STSF.

Onsdag 30 juli

13.00   Gradmöte HTG

19.00   Välkomstsamkväm Borås   	
	 Kongress

Torsdag 31 juli

09.30   TBO, Förhandlingsmöte

10.00   Gatukonst. Guidad vand-   	
	 ring i Borås

	 Förhandlingsmöten STSF 	
            och STNIF

12.00   Lunch Borås Kongress

14.00   Förhandlingsmöte DHT

	 Borås Historia. Guidad 	
            vandring i Borås.

15.00   TBO Föredrag om sym	
	  boler

18.00   Olika seminarier

Fredag 1 augusti

08.00   Heldagsutflykt Gårdarna 	
	 runt sjön

09.30   TBO gradmöte PG

11.30   TBO gradmöte SG

12.00   Gradmöte HTICG

14.30   TBO genomgång av         	
	 lagen

18.00   Damernas afton, Svarta 	
	 Örn

	 Brödernas afton, Borås 	
            Kongress

21.30   Gradmöte HDG

Lördag 2 augusti

11.00   Gradmöte IG med          	
            installationer

TBO     Installationsmöte

18.00   Högtidsgudstjänst,       	
            Carolikyrkan

19.30   Bankett, Borås Kongress

Söndag 3 augusti

10.00   Halvdagsutflykt, Abecira       	
	 och Borås museum.

Här är hela programmet dag för dag under GK 2025
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Vid årets första Mästareråd 
i Mellersta Provinskapitlet 

beslöts att de två Zonerna för 
Närke/Västmanland/Dalarna 
och Värmland/Dalsland skulle 
slås ihop till en ny Zon, och 
PKUM Lars-Erik Måg gavs i 
uppdrag att verkställa att en 
verksamhet kom igång inom 
den nya Zonen.

8 mars träffades representanter 
för de fem berörda Templen 

i nya Zon STUW i RT Virtus 
lokaler i Kristinehamn för att 
utreda hur samarbetet skulle se 
ut. Ett visst samarbete pågick ju 
redan sedan tidigare mellan vis-
sa av Templen och man beslöt 
nu att fördjupa samarbetet mel-
lan alla fem Templen. 

RT Ariel i Falun lovade att in-
bjuda de övriga Templen till den 
sommarutflykt man planerar och 
Zonledningen kommer även att 

träffas för planering en gång per 
halvår. 

Det första planeringsmötet blir i 
S:t Olofs lokaler i Örebor den 18 
augusti och till sammankallande 
i Zon STUW utsågs RT Virtus 
Mästare Jörgen Johansson.

Kvällen började med ballo-
tering för lärlingen Henrik 

Johansson från den aktiva 
utposten i Stockholms Norr-
ort. 

Sedan fortsatte kvällen.                                              

Vid IG-mötet recipierade lärlin-
gen Niklas Tageby, även han 
från utposten i Stockholms    
Norrort. Talet till recipienden 
hölls av templets KN broder 
Sven Öhberg, tillika fadder till 
broder Niklas och SB i utposten. 

Nu fortsatte kvällen och SKM 
broder Kent Trobell utnämndes 
till Ordens Patriark, en utmär-
kelse som han nu delar med 

tolv andra bröder i RT Concor-
dia. Efter att broder Kent erhållit 
utmärkelsen tog han i sitt tal till 
mötet oss tillbaka 50 år i tiden. 

Då vid det mötet fanns 188 
bröder på plats.

Text och foto:  Tommy Nilsson

RT Concordias nye Broder Niklas Tageby flankerad av sina faddrar, från vänster Per 
Östberg och Sven Öhberg.

Lärlingen Henrik Johansson recipierade 
vid IG-mötet den 11 mars. Talet till re-
cipienden hölls av broder Erik Östberg. 
Broder Erik sa bland annat i sitt tal: ”det 
är viktigt att du inte glömmer tiden som 
lärling i utposten”.
Text och foto: Tommy Nilsson

HELKVÄLL HOS RT CONCORDIA

Två zoner i Mellersta Provinskapitlet slås samman
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100-ÅRING I RT KNAPE MEDLEM SEDAN 
1967. Den nionde april 2025 var ingen vanlig 
dag... Det var dagen då Broder Elof Börjes-
son i RT Knape Uddevalla fyllde 100 år !!!                                        
100-åringen uppvaktades av ett 60-tal bröder, 
systrar, släkt, vänner och bekanta vid en 
tillställning i Tanums församlingshem under 
“jubileumsdagen”. Jubilaren berättade stolt 
att han blev medlem i Tempel Riddare Orden 
1967 i Stockholm. RT Concordia var hans 
första tempel men när han sedan flyttade 
tillbaka till sin hembygd Bohuslän blev hans 
hemtempel RT Knape Uddevalla, som han 
blivit trogen sedan dess.
Text och foto: Johnny Jonsson

RT Concordia i Stock-
holm har haft en intensiv 

verksamhet under våren med 
flera receptioner i olika grader.

Vid det gemensamma mötet med 
RT S:t Erik 15 mars i Utvalde 
Riddares Grad recipierade tre 
bröder, en från RT Concordia, 
Henrik Crantz, och två från RT 
S:t Erik, Tobias Thyren och Per 
Wexell. 

Vid IG mötet den 29 mars recipi-
erade lärlingen Johan Matteuzzi 
från utposten i Stockholm Söder-
ort. Vid mötet deltog 58 bröder. 

Vid KG mötet den 1 april recipi-
erade Broder Per Anders Waern.

Han  började sin Tempelrid-
darebana i utposten i Stockholm 
Söderort.

Text och foto: Tommy Nilsson

Nya utvalda riddarna f.v Henrik Crantz, Tobias Thyren, Per Wexell och Gunnar Sverredal 
som ledde mötet.

RT Concordias nye broder Johan Matteuzzi omgiven av templets M 
Per Östberg, Virre Annergård fadder, Jim Fogelqvist fadder och SM 
Jan Gunnarsson.

Templets nye väpnare Per Anders Waern omgiven av M Per Öst-
berg och fadder Oscar Lysèn

RECEPTIONER I IG, KG OCH URG  
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OPK VID MÄSTARINSTALLATION.Lördagen den 25 
januari installerades Broder Ola Lindberg som Mästare 
i RT Bothnia av PKM Lars Ivarsson. Vid mötet delade 
Broder Ola ut OPK till Broder Karl-Anders Isaksson, RT 
Bröderna.
Foto: Lars Ivarsson

I höstas hade RT Westgothia 
i Skara ett extra högtidligt 

möte där vi hade glädjen att 
dela ut OPK till två av våra 
medlemmar. Det var bröderna 
Lennart Johansson och Lenn-
art Brolin. Båda Patriarkerna 
är också med i mästarrådet. 

Trots en hög medelålder, brukar 
närmare hälften av våra bröder 
sluta upp. Det gör att vi ofta är 
ett 20-tal bröder från vårt eget 
tempel, ibland förstärkt med  
uppskattat besök av bröder från 
andra tempel. 

I vår tänker vi genomföra ett 

event för att söka värva fler 
medlemmar. Detta ska gå i kon-
stens, arkitekturens och histo-

riens anda!

Allan Ahlman

Broder Lennart Johansson till vänster och broder Lennart Brolin till höger, på var sida 
om templets Mästare Allan Ahlman.

FÖRDJUPAT SAMARBETE MELLAN TRE TEMPEL. Den 
15 mars markerade starten på ett fördjupat samarbete mellan 
de tre templen Magnus Ladulås i Nyköping, St Laurentius i 
Linköping och Ansgarius i Norrköping. Vid mötet recipierade 
tre bröder, två från St Laurentius och en från Ansgarius. 
Bröder från samtliga närvarande tempel tjänstgjorde och 
mötet besöktes av ett tjugotal bröder.”  På bilden främst Jens 
Friberg, Jens Hjelm och Håkan Larsson. I bakgrunden St 
Laurentius mästare Ulf Karlsson och mästaren i både Mag-
nus Ladulås och Ansgarius Axel Olofsson 
Text och foto: Simon Winnfors

TVÅ PATRIARKER HOS RT WESTGOTHIA
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NYA BRÖDER
RT Concordia, Stockholm
Henrik Johansson
Johan Matteuzzi
Niklas Tageby

RT Excelsior, Kristianstad
Harry Waltersson
Jonny Österlin

RT Hermes, Karlskrona
Jan-Olof Gustafsson

RT Idun, Hudiksvall
Stefan Westberg

RT Minerva, Jönköping
John Lennartsson
Lars-Börje Granath
Sebastian Rågfeldt Wiklund

RT Molay, Ängelholm
Martin Månsson

RT Umeborg, Umeå
Axl Wallentinson

ORDENSPATRIARKER
RT Bröderna, Boden
Karl-Anders Isaksson

RT Virtus, Kristinehamn
Jarl Öman

EKLUNDSMEDALJ
I SILVER
RT Excelsior, Kristianstad
Mats Wejnor
Per Lindahl

INLÅNAD MÄSTARE NÄR UMEBORG FICK NY BRODERTempelriddarna i Umeå har ibland sina gradmöten på lörda-
gar. Nyligen invigdes en ny broder i gemenskapen nämligen Axl Wallentinson, Vännäs. Mötet leddes tillfälligt av M Ola 
Lindberg från RT Bothnia i Piteå eftersom Umeborgs egen Micael Andersson höll sig hemma med sin färska förkylning.  
På bilden VM tillika fadder Lorens Renström, recipienden Axl Wallentinson, fadder Lage Dahlberg, M Ola Lindberg och 
CM Kurt Lindbäck. Tredje faddern Erik Bäckström kunde inte närvara på mötet.
Text: Anders Perstrand, Foto: Jonas Enberg


